

Mottagare

s.remissvar@regeringskansliet.se

s.sof@regeringskansliet.se

2020-11-12

Remissvar för LSS-utredningen (SOU 2018:88)

Sammanfattning

Funktionsrätt Uppsala kommun stödjer i huvudsak Funktionsrätts Sveriges ställningstaganden i det remissvar¹ som de skickat samt i deras tidigare publicerade parallellutredning². Funktionsrätt Uppsala kommun vill dock lägga till ett antal punkter där våra lokala medlemsorganisationer ser saker från ett lite annat perspektiv än Funktionsrätt Sverige. Vi vill även poängtera att hela utredningen strider mot artikel 19 i *FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning* när direktiven är skrivna med syfte att begränsa kostnaderna för assistansersättning.

Utöver det Funktionsrätt Sverige lyfter i sitt yttrande anser Funktionsrätt Uppsala kommun att man bör

- se över möjligheterna till en ny LSS-insats för utökat stöd i hemmet,
- bryta den negativa trenden för beviljandet av kontaktperson och ledsagare för personer på boenden,
- uppdra Myndigheten för delaktighet, Socialstyrelsen, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor och Barnombudsmannen ge kommunerna kunskapsstöd om insatsen kontaktperson,
- ge den enskilde rätt till en inledande kartläggning för att fastställa hur insatsen *daglig verksamhet* bäst utformas utifrån individens behov,
- öka möjligheten till lönearbete för personer med lindrig intellektuell funktionsnedsättning och personer med Aspberger syndrom,
- lagstadga om habiliteringsersättning samt,
- döpa om insatsen *rådgivning och annat personligt stöd* till *expertstöd* och inför de förstärkningar utredningen lyfter.

¹ <https://funktionsratt.se/vart-arbete/remisser/lss-utredningen-sou-201888/>

² <https://funktionsratt.se/vart-arbete/moten-och-aktiviteter/lss-ska-utvecklas-inte-avvecklas/stallningstaganden-om-lss/>

Boende

De senaste årens utveckling har lett till att insatsen *boende med särskild service* och *gruppbostad* inte alltid längre följer LSS intentioner. Kommunen placerar allt fler boende i varje enhet trots Socialstyrelsens rekommendation om 3-5 personer. Man samlokaliserar flera boenden bredvid varandra eller samlokaliserar med äldreboenden. Här finns stora risker för institutionalisering.

Funktionsrätt Uppsala kommun välkomnar idén om en ny insats, likt utredningens förslag *Personlig service och boendestöd*. Denna typ av insats behövs för dem som har lindrig funktionsnedsättning. Det skulle hjälpa till att minska köerna till bostad med särskild service. Som förslaget nu är utformat ser vi dock en stor risk att många, som idag har personlig assistans kommer att fråntas denna och istället hänvisas till den nya insatsen *Personlig service och boendestöd*.

Barn och familjer

Det finns en stor problematik med att insatsen *korttidsstillsyn* kallas utbildning. Barn i allmänhet tvingas inte gå en utbildning under sin fritid, om de inte själva väljer det, och barn som omfattas av LSS ska inte heller behöva göra det.

Gemenskap

I utredningen finns flera intressanta förslag. Funktionsrätt Uppsala kommun vill lyfta behovet av kunskapsstöd för kommunerna, förbättrad rekrytering och möjlighet att ha gruppaktiviteter vid stöd av kontaktperson. Vi vill förtydliga vikten av att bryta den negativa trenden för beviljandet av kontaktperson och ledsagare för personer på boenden.

Sysselsättning

Daglig verksamhet är en central del i många personers liv. Tyvärr är variationen på insatsen för liten. Idag ser vi en inlåsnings effekt där personer placeras i daglig verksamhet utan möjlighet att hitta annat potentiellt arbete. Personer med lindrig intellektuell funktionsnedsättning och personer med Aspergers syndrom behöver ges ökade möjligheter till lönearbete och habiliteringsersättningen måste bli lagstadgad. Skillnaden mellan kommuner i frågan om habiliteringsersättning är påfallande, då det handlar om en grupp som ofta redan har svag privatekonomi.

Samordning och planering

Funktionsrätt Uppsala kommun stödjer utredningens förslag att ändra namnet på insatsen *rådgivning och annat personligt stöd till expertstöd*. Utredningen beskriver av insatsen har många bra förslag om vad den ska innehålla.

Personligt utformat stöd i det dagliga livet

Funktionsrätt Uppsala kommun stöder Funktionsrätts Sveriges ställningstagande att inga av utredningens förslag ska genomföras. Tilläggningsvis vill vi tydliggöra att fusk och välfärdsbrott är mycket, då det förekommer, är mycket allvarligt och bör motarbetas.

2020-11-12

Michael Jestin

Ombudsman, Funktionsrätt Uppsala kommun